Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Черепановского района Новосибирской области»
ПРИКАЗ
«09» января 2025 г.                                                                                                   № 10
г. Черепаново
О назначении ответственных лиц за проведение обучение и инструктажа по охране труда
       В целях установления общего порядка организации обучения и инструктирования работников, в соответствии со ст. 212,215 Трудового кодекса РФ, ГОСТ 12.0.004-2015 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ). Организация обучения безопасности труда. Общие положения»., постановления Правительства РФ от 24 декабря 2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки, знаний, требований охраны труда работников организаций».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение вводного инструктажа сотрудникам МБУ «КЦСОН Черепановского района Новосибирской области» и сотрудникам филиалов специалиста по охране труда Скляр Н.А.
2. Назначить ответственными за проведение инструктажа по охране труда на рабочем месте (в том числе: первичного, повторного, внепланового и целевого):
        - сотрудникам МБУ «КЦСОН Черепановского района Новосибирской области», на специалиста по охране труда Скляр Н.А.;
        - филиал «Отделение Милосердия для престарелых и инвалидов», на заведующую филиалом Плетневу Н.А.;
       - филиал «Дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов», на заведующую филиалом Мошкину Е.В.;
       - филиал «Отделение реабилитации детей с ограниченными возможностями «Голубка», на заведующую филиалом Талалаеву Е.В.;
      - филиал «Отделение реабилитации взрослых инвалидов «Надежда», на заведующую филиалом Зенкову Т.В.
	3. Ответственным за проведение инструктажа по охране труда на рабочем месте:
      - изучить и принять к руководству Положение о проведении обучения и инструктажа по охране труда в МБУ «КЦСОН Черепановского района Новосибирской области»;
  - проверить наличие и соответствие нормативным требованиям инструкций по охране труда, действующих в структурных подразделениях, обеспечить их наличие;
   - обеспечить ведение и хранение документации по проведению и регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте;
   - обеспечить проведение инструктажей по охране труда по всем профессиям и видам работ в соответствии с требованиями нормативных правовых актов.
  	5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «КЦСОН
Черепановского района
Новосибирской области»                                                              Е.Н. Черепухина

С приказом ознакомлены:
                       «___»___________2025г._________(Скляр Н.А.)
                       «___»___________2025 г._________(Плетнева Н.А.)
                       «___»___________2025 г._________(Талалаева Е.В.)
[bookmark: _GoBack]                       «___»___________2025 г._________(Мошкина Е.В.)
                       «___»___________2025 г._________(Зенкова Т.В.)